
VI MARATON INTERNACIONAL MARTIN FIZ, Vitoria 11/05/2008
CAMPEONATO DE ESPAÑA DE VETERANOS.  Distancia: 42.195 m
CLASIFICACIÓN GENERAL

Pto Dorsal Nombre Sx PtoCat T_Oficial RitmoKm T_km21,097 T_Real RitKmRea Licencia Club
1 66 Asier Larrañaga Urigoitia M-35/ 1 2:28:22 0:03:31 1:13:48 2:28:20 0:03:31 SS 19095 C.D. Hernani
2 23 Francisco Javier Del Olmo Mora M-35/ 2 2:30:11 0:03:34 1:13:48 2:30:11 0:03:34 TO 3320 Club Minardi
3 116 Ludisvindo Romero Conde M-35/ 3 2:32:00 0:03:37 1:13:48 2:32:00 0:03:37 M 1385 Ayto.Vitoria-La Blanca
4 141 Juan Jose Vizcay Zalba M-50/ 1 2:33:07 0:03:38 1:16:26 2:33:05 0:03:38 NA 11760 Hiru-Herri
5 118 Jon Salvador Villa M-40/ 1 2:33:25 0:03:39 1:17:29 2:33:25 0:03:39 BI 3189 Calagurris Atletico
6 1 Antonio Jose Blanco Gutierrez M-35/ 4 2:34:31 0:03:40 1:14:28 2:34:31 0:03:40 VI 3236 Ayto.Vitoria-La Blanca
7 106 Manuel Prieto Gil M-35/ 5 2:35:17 0:03:41 1:16:27 2:35:13 0:03:41 GA 17338 A.D.A.S.
8 21 Jose Javier Conde Pujana M-40/ 2 2:36:24 0:03:43 1:17:29 2:36:24 0:03:43 BI 6019 Calagurris Atletico
9 100 Jesus Alberto Perez Diaz M-40/ 3 2:36:53 0:03:44 1:18:37 2:36:52 0:03:44 M 1523 Edward Athetic

10 124 Jose Antonio Santin Quiroga M-35/ 6 2:37:11 0:03:44 1:17:43 2:37:10 0:03:44 L 4425 Sport Life
11 14 Juan Jose Barbera Casillas M-45/ 1 2:37:17 0:03:44 1:18:35 2:37:17 0:03:44 M 2246 E.A. Majadahonda
12 128 Amado Sarmiento Afonso M-40/ 4 2:38:44 0:03:46 1:16:26 2:38:42 0:03:46 GC 2768 CAI GC CajaCanarias
13 136 Felipe Torre Calleja M-45/ 2 2:38:47 0:03:46 1:18:36 2:38:44 0:03:46 S 9407 Aseficán-Piélagos
14 96 Pedro Muñoz·del·pozo M-35/ 7 2:39:07 0:03:47 1:20:28 2:39:06 0:03:47 SS 14024 Azk eta Azp Xeye Ake
15 25 Manuel Delgado Criado M-45/ 3 2:39:16 0:03:47 1:18:36 2:39:14 0:03:47 M 745 Atletismo Alcorcon
16 114 Jose Luis Rodriguez Rodriguez M-40/ 5 2:43:33 0:03:53 1:20:45 2:43:32 0:03:53 SE 5881 Atletismo Filipides
17 103 Luis Pipaon Balza De Vallejo M-40/ 6 2:44:09 0:03:54 1:21:25 2:44:07 0:03:54 VI 3349 Ayto.Vitoria-La Blanca
18 24 Alonso Delgado Calabria M-45/ 4 2:44:39 0:03:55 1:22:57 2:44:36 0:03:55 VI 3301 Barrutia Atletismo
19 2 Jose Manuel Abad Ramon M-45/ 5 2:44:50 0:03:55 1:22:35 2:44:48 0:03:55 AR 12 Atletismo Mudejar
20 31 Jose Ramon Fdez. De Rotegui Vilumbrales M-40/ 7 2:45:17 0:03:56 1:22:03 2:45:14 0:03:55 BI 7495 Castilla-Leon Ermua
21 17 Luis Miguel Canfranc Doblas M-45/ 6 2:45:55 0:03:56 1:22:01 2:45:54 0:03:56 M 2702 Edward Athetic
22 76 Fernando Martinez De Guereñu Ochoa De O M-45/ 7 2:46:46 0:03:58 1:22:57 2:46:43 0:03:58 VI 3353 Barrutia Atletismo
23 47 Juan Raul Gomariz Marco M-35/ 8 2:47:09 0:03:58 1:21:04 2:47:09 0:03:58 A 9468 Atletismo Aspis
24 105 Fernando Prieto Gasques M-35/ 9 2:47:49 0:03:59 1:16:40 2:47:49 0:03:59 CT 14982 Ca J´Arribu
25 126 Jose Ramon Sanz Foz M-45/ 8 2:48:00 0:03:59 1:22:56 2:47:57 0:03:59 AR 905 Simply-Scorpio 71
26 81 Jose Antonio Martinez Sanz M-35/ 10 2:48:07 0:04:00 1:21:06 2:48:03 0:03:59 BU 3329 At. Ciclote-Aranda
27 115 Eduardo Rodriguez Tenes M-50/ 2 2:48:34 0:04:00 2:48:32 0:04:00 M 1171 Dep. Banco de España
28 91 Manuel Morente Paez M-45/ 9 2:49:11 0:04:01 1:22:05 2:49:10 0:04:01 M 3402 INDEPENDIENTE
29 34 Luis Fernandez Badorrey M-35/ 11 2:49:37 0:04:02 1:23:59 2:49:34 0:04:02 M 157 Edward Athetic
30 39 Pascual Ferron Ferron M-50/ 3 2:49:44 0:04:02 2:49:43 0:04:02 M 1361 Atletica Coslada
31 28 Zigor Esnaola Garaizabal M-35/ 12 2:49:48 0:04:02 1:22:43 2:49:46 0:04:02 BI 7003 Castilla-Leon Ermua
32 78 Salvador Martinez Puche M-50/ 4 2:51:14 0:04:04 1:24:40 2:51:14 0:04:04 MU 9849 Fondistas Yecla
33 22 Mario De Prado Martinez M-35/ 13 2:51:24 0:04:04 1:24:02 2:51:21 0:04:04 M 784 Madrid Mapoma C.A.
34 11 Manuel Artes Garcia M-40/ 8 2:51:54 0:04:05 1:24:55 2:51:53 0:04:05 MU 11937 Fondistas Yecla
35 113 Gabriel Rodriguez Osorio Redondo M-50/ 5 2:52:28 0:04:06 1:24:05 2:52:28 0:04:06 M 640 Edward Athetic
36 119 Guillermo Sampedro Santin M-50/ 6 2:53:46 0:04:08 1:24:45 2:53:43 0:04:07 BI 7305 Atletismo Santurtzi
37 44 Jose Carlos Garcia Ceceres M-40/ 9 2:54:28 0:04:09 1:22:43 2:54:23 0:04:08 BI 7596 Castilla-Leon Ermua
38 111 Pedro Rios Rodriguez M-50/ 7 2:54:37 0:04:09 1:25:31 2:54:35 0:04:09 M 3521 Edward Athetic
39 29 Jose España Poley M-50/ 8 2:54:49 0:04:09 1:23:40 2:54:47 0:04:09 M 3380 A.D. Maraton
40 97 Miguel Angel Navarro Bonilla M-50/ 9 2:56:00 0:04:11 1:26:26 2:55:56 0:04:11 TO 2732 Atletismo Toledo-CCM
41 127 Enrique Sanz Garcia M-35/ 14 2:56:03 0:04:11 1:26:27 2:55:58 0:04:11 EX 5672 Escuela Plasencia
42 107 Rafael Prieto Granados M-35/ 15 2:57:18 0:04:13 1:26:27 2:57:18 0:04:13 CO 2728 Atletismo Cordobes



43 68 Pedro Ligero Rubio M-50/ 10 2:57:29 0:04:13 1:24:54 2:57:26 0:04:13 CT 15932 F.C. Barcelona
44 142 Juan Carlos Zamorano Soto M-40/ 10 2:57:34 0:04:13 1:27:57 2:57:32 0:04:13 VI 1238 Atletismo Laudio
45 120 Lorenzo Sanchez Martin M-45/ 10 2:57:37 0:04:13 1:17:14 2:57:36 0:04:13 CT 16535 Ca J´Arribu
46 89 Felix Moreno Carrasco M-45/ 11 2:57:43 0:04:13 1:25:07 2:57:39 0:04:13 M 3398 Edward Athetic
47 57 Felix Hernando Nieto M-55/ 1 2:57:58 0:04:14 1:23:41 2:57:58 0:04:14 BU 1712 Deportivo Capiscal
48 56 Adolfo Hernandez Martinez M-40/ 11 2:58:35 0:04:14 1:28:24 2:58:33 0:04:14 VI 3314 Barrutia Atletismo
49 134 Pablo Suarez Alvarez M-40/ 12 2:58:50 0:04:15 1:27:56 2:58:36 0:04:14 L 4404 Sport Life
50 84 Jose Manuel Meaza Rodriguez M-55/ 2 2:59:03 0:04:15 1:28:22 2:59:00 0:04:15 BI 7174 INDEPENDIENTE
51 42 Jose Carlos Galan Toledo M-50/ 11 2:59:45 0:04:16 1:24:18 2:59:43 0:04:16 AR 364 Simply-Scorpio 71
52 82 Julio Cesar Martinez Vela M-35/ 16 3:00:04 0:04:17 1:27:52 3:00:02 0:04:16 VI 2961 Ayto.Vitoria-La Blanca
53 129 Gerardo Serrat Cifre M-40/ 13 3:00:15 0:04:17 1:28:25 3:00:14 0:04:17 CS 6830 Grupo Poblet B. M.
54 79 Daniel Martinez Romera M-40/ 14 3:00:54 0:04:18 1:26:27 3:00:53 0:04:18 M 412 Edward Athetic
55 36 Antonio Fernandez Hermida M-50/ 12 3:01:10 0:04:18 1:31:40 3:01:05 0:04:18 GA 19412 Atletismo Noia
56 75 Francisco Martinez Cornejo M-45/ 12 3:02:49 0:04:20 1:25:20 3:02:49 0:04:20 VI 3311 INDEPENDIENTE
57 8 Manuel Julio Angueira Hernandez M-35/ 17 3:02:53 0:04:21 1:27:24 3:02:51 0:04:20 M 2733 E.A. Majadahonda
58 49 Angel Joaquin Gonzalez Cepeda M-60/ 1 3:03:05 0:04:21 1:28:24 3:02:58 0:04:21 BI 6047 Univ. Pais Vasco
59 122 Dalmacio Sanramarta Caballero M-40/ 15 3:04:25 0:04:23 1:26:26 3:04:12 0:04:22 L 4405 Sport Life
60 77 Juan Jose Martinez Morales M-40/ 16 3:04:27 0:04:23 1:24:58 3:04:26 0:04:23 M 1130 Ciudad de los Poetas
61 86 Pablo Menendez De Luarca Navia-Osorio M-55/ 3 3:05:23 0:04:24 1:29:38 3:05:15 0:04:24 O 5030 At. Ocle
62 135 Daniel De Tapia Sanchez M-60/ 2 3:05:52 0:04:25 1:28:25 3:05:46 0:04:25 SA 3560 CajaRural Salamanca
63 59 Rafael Maria Igual Alonso M-45/ 13 3:06:22 0:04:25 1:30:51 3:06:18 0:04:25 M 1703 At. Suanzes San Blas
64 130 Nuria Sierra Marin F- 1 F-40/ 1 3:06:26 0:04:26 1:29:00 3:06:25 0:04:26 AR 1130 Hinaco Monzon
65 140 Jose Manuel Vilas Fernandez M-35/ 18 3:06:28 0:04:26 1:31:40 3:06:23 0:04:26 GA 19413 Atletismo Noia
66 30 Mariano Esteban Alvaro M-40/ 17 3:06:38 0:04:26 1:28:22 3:06:35 0:04:26 M 2265 Edward Athetic
67 48 M. Lourdes Gomez De Segura Orozco F- 2 F-40/ 2 3:08:20 0:04:28 1:33:49 3:08:20 0:04:28 VI 495 Ayto.Vitoria-La Blanca
68 33 Frnacisco Fernandez Arufe M-45/ 14 3:09:06 0:04:29 1:36:02 3:09:02 0:04:29 GA 19414 Atletismo Noia
69 102 Jose Manuel Perez Villar M-40/ 18 3:09:11 0:04:29 1:28:23 3:09:02 0:04:29 VI 3344 Barrutia Atletismo
70 61 Iker Iriondo Ganchegi M-35/ 19 3:09:11 0:04:30 1:28:23 3:09:04 0:04:29 VI 3369 Barrutia Atletismo
71 109 Rafael Ignacio Ramirez Arregui M-45/ 15 3:09:14 0:04:30 1:28:42 3:09:11 0:04:30 M 2009 E.A. Majadahonda
72 110 Juan Reyes Lopez M-50/ 13 3:09:37 0:04:30 1:28:26 3:09:33 0:04:30 BI 7657 Atletismo Urdaneta
73 71 Fernando Luque Borge M-40/ 19 3:11:31 0:04:33 1:26:26 3:11:29 0:04:33 L 4062 Sport Life
74 72 Juan Jose Malvar Grande M-60/ 3 3:11:51 0:04:33 1:36:03 3:11:45 0:04:33 BI 7128 Castilla-Leon Ermua
75 45 Agustin Garcia Zahonero M-40/ 20 3:12:09 0:04:34 1:31:19 3:12:03 0:04:34 M 382 At. Suanzes San Blas
76 37 Julio Fernandez Oitaben M-45/ 16 3:12:13 0:04:34 1:30:23 3:12:07 0:04:34 GA 19060 Veteranos Samil
77 16 Maria Dolores Benitez Caballero F- 3 F-45/ 1 3:12:22 0:04:34 1:33:57 3:12:18 0:04:34 BI 7334 INDEPENDIENTE
78 10 Joan Josep Artero Martinez M-55/ 4 3:12:34 0:04:34 1:29:43 3:12:32 0:04:34 CT 16533 At. San Celoni
79 87 Angelina Miro Cugat F- 4 F-40/ 3 3:13:12 0:04:35 1:33:15 3:13:04 0:04:35 IB 15157 Marathon-Toni Peña
80 70 Ana Maria Lopez Diez F- 5 F-40/ 4 3:13:51 0:04:36 1:36:04 3:13:47 0:04:36 LO 5999 RAI 77- Rioja
81 123 Juan Manuel Santana Moreno M-50/ 14 3:14:04 0:04:36 1:36:19 3:13:38 0:04:36 GC 5923 Atletismo Telde
82 60 Sin Datos Del Dorsal 60 3:15:04 0:04:38 1:28:25 3:15:01 0:04:38 Independiente
83 53 Antonia Hermoso Pua F- 6 F-45/ 2 3:15:14 0:04:38 1:36:48 3:15:09 0:04:38 CT 15531 INDEPENDIENTE
84 58 Jose Ramon Herradon Alegre M-45/ 17 3:15:28 0:04:38 1:25:49 3:15:26 0:04:38 M 1447 Edward Athetic
85 139 Emilia Vaquero Sanchez F- 7 F-55/ 1 3:16:07 0:04:39 1:33:24 3:16:06 0:04:39 CT 16176 Domingo Catalan-Fila
86 32 Pedro Fernandez Alonso M-40/ 21 3:18:15 0:04:42 1:27:59 3:18:12 0:04:42 M 1075 Edward Athetic
87 9 Jesus Aparicio Gutierrez M-50/ 15 3:19:43 0:04:44 1:34:41 3:19:28 0:04:44 S 8809 Atletico Colindres
88 41 Julia Gadea Sebastia F- 8 F-50/ 1 3:20:45 0:04:46 1:38:36 3:20:40 0:04:46 LO 6158 Maraton Rioja
89 43 Leonardo Garcia Alvarez M-50/ 16 3:21:42 0:04:47 1:30:40 3:21:37 0:04:47 M 1723 E.A. Majadahonda
90 50 Marcelino Gonzalez Elvira M-50/ 17 3:23:49 0:04:50 1:33:16 3:23:49 0:04:50 LZ 257 Cavelanz



91 138 Elena Urrutia Gonzalez F- 9 F-45/ 3 3:28:34 0:04:57 1:39:23 3:28:27 0:04:57 M 833 At. Fuenlabrada
92 146 Ricardo Vidan Melendez M-65/ 1 3:28:49 0:04:57 1:36:09 3:28:44 0:04:57 CA 1044 antorcha de Santoña
93 143 Mari Carmen Iriarte Romo F- 10 F-50/ 2 3:30:09 0:04:59 1:44:15 3:29:48 0:04:59 BI 7383 Castilla-Leon Ermua
94 38 Ana Maria Ferradas Barrera F- 11 F-40/ 5 3:30:29 0:05:00 1:42:59 3:30:26 0:05:00 GA 16949 Atletismo Ribadeo
95 46 Francisco Gen Arbe M-55/ 5 3:30:32 0:05:00 1:37:45 3:30:19 0:05:00 GA 17135 Ria Ferrol-C. Arenal
96 12 Mari Carmen Astete Romero F- 12 F-40/ 6 3:30:42 0:05:00 1:44:15 3:30:39 0:05:00 M 770 Edward Athetic
97 35 M. Jesus Fernandez De Arroiabe Martinez F- 13 F-50/ 3 3:35:20 0:05:07 1:38:52 3:35:18 0:05:07 VI 497 Ayto.Vitoria-La Blanca
98 63 Manuel Lahoz Bosque M-50/ 18 3:35:21 0:05:07 1:39:41 3:34:59 0:05:06 AR 1508 INDEPENDIENTE
99 62 Luis Jimenez Rubio M-65/ 2 3:37:02 0:05:09 1:44:18 3:36:59 0:05:09 M 3211 Atletismo Aveco

100 112 Antolin Rodriguez Gomez M-65/ 3 3:44:32 0:05:20 1:44:18 3:44:26 0:05:20 GA 15622 Veteranos Samil
101 95 Camilo Muñoz PeÑas M-35/ 20 3:47:57 0:05:25 1:41:00 3:47:44 0:05:24 BI 7509 Castilla-Leon Ermua
102 98 Jose Luis Nuin Vegas M-45/ 18 3:48:37 0:05:26 1:55:53 3:48:32 0:05:25 NA 14041 Club Atletismo Ardoi
103 145 Fernando Nuñez Gonzalo M-55/ 6 3:50:30 0:05:28 1:53:17 3:50:27 0:05:28 SS 00178 INDEPENDIENTE
104 83 Tomas Mauleon Goñi M-60/ 4 3:51:14 0:05:29 1:41:00 3:51:11 0:05:29 NA 11489 Beste Iruña Atletismo
105 92 Juan Manuel Mota Tello M-55/ 7 3:54:09 0:05:33 1:56:42 3:53:59 0:05:33 AR 1022 Simply-Scorpio 71
106 67 Andres Lazaro Herrero M-60/ 5 3:55:08 0:05:35 1:41:41 3:55:04 0:05:35 VA 7489 INDEPENDIENTE
107 27 Maria Idoia Esnaola Agesta F- 14 F-35/ 1 3:55:54 0:05:36 1:57:35 3:55:31 0:05:35 SS 00059 C.D. Hernani
108 69 Jose Llorens Muñoz M-65/ 4 3:56:51 0:05:37 1:50:17 3:56:45 0:05:37 AB 1097 Atletismo Caudete
109 18 Carlos Carballeda Iglesias M-45/ 19 3:57:02 0:05:38 1:58:01 3:56:53 0:05:37 AR 1023 Simply-Scorpio 71
110 131 Jose Luis Silvan Bueno M-45/ 20 4:23:41 0:06:15 1:59:57 4:23:21 0:06:15 M 798 A.D. Maraton
111 99 Manuel Paz Suarez M-70/ 1 4:27:32 0:06:21 2:02:10 4:27:27 0:06:21 M 3310 Atletismo Aveco



VI MARATON INTERNACIONAL MARTIN FIZ, Vitoria 11/05/2008
CAMPEONATO DE ESPAÑA DE VETERANOS.  Distancia: 42.195 m
CLASIFICACION POR CATEGORIAS

1 M-35 DE 35 A 39 AÑOS
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_km21,097 T_Real RitKmReal Club

1 66 Asier Larrañaga Urigoitia 2:28:22 0:03:31 1:13:48 2:28:20 0:03:31 C.D. Hernani
2 23 Francisco Javier Del Olmo Mora 2:30:11 0:03:34 1:13:48 2:30:11 0:03:34 Club Minardi
3 116 Ludisvindo Romero Conde 2:32:00 0:03:37 1:13:48 2:32:00 0:03:37 Ayto.Vitoria-La Blanca
4 1 Antonio Jose Blanco Gutierrez 2:34:31 0:03:40 1:14:28 2:34:31 0:03:40 Ayto.Vitoria-La Blanca
5 106 Manuel Prieto Gil 2:35:17 0:03:41 1:16:27 2:35:13 0:03:41 A.D.A.S.
6 124 Jose Antonio Santin Quiroga 2:37:11 0:03:44 1:17:43 2:37:10 0:03:44 Sport Life
7 96 Pedro Muñoz·del·pozo 2:39:07 0:03:47 1:20:28 2:39:06 0:03:47 Azk eta Azp Xeye Ake
8 47 Juan Raul Gomariz Marco 2:47:09 0:03:58 1:21:04 2:47:09 0:03:58 Atletismo Aspis
9 105 Fernando Prieto Gasques 2:47:49 0:03:59 1:16:40 2:47:49 0:03:59 Ca J´Arribu

10 81 Jose Antonio Martinez Sanz 2:48:07 0:04:00 1:21:06 2:48:03 0:03:59 At. Ciclote-Aranda
11 34 Luis Fernandez Badorrey 2:49:37 0:04:02 1:23:59 2:49:34 0:04:02 Edward Athetic
12 28 Zigor Esnaola Garaizabal 2:49:48 0:04:02 1:22:43 2:49:46 0:04:02 Castilla-Leon Ermua
13 22 Mario De Prado Martinez 2:51:24 0:04:04 1:24:02 2:51:21 0:04:04 Madrid Mapoma C.A.
14 127 Enrique Sanz Garcia 2:56:03 0:04:11 1:26:27 2:55:58 0:04:11 Escuela Plasencia
15 107 Rafael Prieto Granados 2:57:18 0:04:13 1:26:27 2:57:18 0:04:13 Atletismo Cordobes
16 82 Julio Cesar Martinez Vela 3:00:04 0:04:17 1:27:52 3:00:02 0:04:16 Ayto.Vitoria-La Blanca
17 8 Manuel Julio Angueira Hernandez 3:02:53 0:04:21 1:27:24 3:02:51 0:04:20 E.A. Majadahonda
18 140 Jose Manuel Vilas Fernandez 3:06:28 0:04:26 1:31:40 3:06:23 0:04:26 Atletismo Noia
19 61 Iker Iriondo Ganchegi 3:09:11 0:04:30 1:28:23 3:09:04 0:04:29 Barrutia Atletismo
20 95 Camilo Muñoz PeÑas 3:47:57 0:05:25 1:41:00 3:47:44 0:05:24 Castilla-Leon Ermua

2 M-40 DE 40 A 44 AÑOS
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_km21,097 T_Real RitKmReal Club

1 118 Jon Salvador Villa 2:33:25 0:03:39 1:17:29 2:33:25 0:03:39 Calagurris Atletico
2 21 Jose Javier Conde Pujana 2:36:24 0:03:43 1:17:29 2:36:24 0:03:43 Calagurris Atletico
3 100 Jesus Alberto Perez Diaz 2:36:53 0:03:44 1:18:37 2:36:52 0:03:44 Edward Athetic
4 128 Amado Sarmiento Afonso 2:38:44 0:03:46 1:16:26 2:38:42 0:03:46 CAI GC CajaCanarias
5 114 Jose Luis Rodriguez Rodriguez 2:43:33 0:03:53 1:20:45 2:43:32 0:03:53 Atletismo Filipides
6 103 Luis Pipaon Balza De Vallejo 2:44:09 0:03:54 1:21:25 2:44:07 0:03:54 Ayto.Vitoria-La Blanca
7 31 Jose Ramon Fdez. De Rotegui Vilumbrales 2:45:17 0:03:56 1:22:03 2:45:14 0:03:55 Castilla-Leon Ermua
8 11 Manuel Artes Garcia 2:51:54 0:04:05 1:24:55 2:51:53 0:04:05 Fondistas Yecla
9 44 Jose Carlos Garcia Ceceres 2:54:28 0:04:09 1:22:43 2:54:23 0:04:08 Castilla-Leon Ermua

10 142 Juan Carlos Zamorano Soto 2:57:34 0:04:13 1:27:57 2:57:32 0:04:13 Atletismo Laudio
11 56 Adolfo Hernandez Martinez 2:58:35 0:04:14 1:28:24 2:58:33 0:04:14 Barrutia Atletismo
12 134 Pablo Suarez Alvarez 2:58:50 0:04:15 1:27:56 2:58:36 0:04:14 Sport Life
13 129 Gerardo Serrat Cifre 3:00:15 0:04:17 1:28:25 3:00:14 0:04:17 Grupo Poblet B. M.
14 79 Daniel Martinez Romera 3:00:54 0:04:18 1:26:27 3:00:53 0:04:18 Edward Athetic
15 122 Dalmacio Sanramarta Caballero 3:04:25 0:04:23 1:26:26 3:04:12 0:04:22 Sport Life
16 77 Juan Jose Martinez Morales 3:04:27 0:04:23 1:24:58 3:04:26 0:04:23 Ciudad de los Poetas



17 30 Mariano Esteban Alvaro 3:06:38 0:04:26 1:28:22 3:06:35 0:04:26 Edward Athetic
18 102 Jose Manuel Perez Villar 3:09:11 0:04:29 1:28:23 3:09:02 0:04:29 Barrutia Atletismo
19 71 Fernando Luque Borge 3:11:31 0:04:33 1:26:26 3:11:29 0:04:33 Sport Life
20 45 Agustin Garcia Zahonero 3:12:09 0:04:34 1:31:19 3:12:03 0:04:34 At. Suanzes San Blas
21 32 Pedro Fernandez Alonso 3:18:15 0:04:42 1:27:59 3:18:12 0:04:42 Edward Athetic

3 M-45 DE 45 A 49 AÑOS
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_km21,097 T_Real RitKmReal Club

1 14 Juan Jose Barbera Casillas 2:37:17 0:03:44 1:18:35 2:37:17 0:03:44 E.A. Majadahonda
2 136 Felipe Torre Calleja 2:38:47 0:03:46 1:18:36 2:38:44 0:03:46 Aseficán-Piélagos
3 25 Manuel Delgado Criado 2:39:16 0:03:47 1:18:36 2:39:14 0:03:47 Atletismo Alcorcon
4 24 Alonso Delgado Calabria 2:44:39 0:03:55 1:22:57 2:44:36 0:03:55 Barrutia Atletismo
5 2 Jose Manuel Abad Ramon 2:44:50 0:03:55 1:22:35 2:44:48 0:03:55 Atletismo Mudejar
6 17 Luis Miguel Canfranc Doblas 2:45:55 0:03:56 1:22:01 2:45:54 0:03:56 Edward Athetic
7 76 Fernando Martinez De Guereñu Ochoa De O 2:46:46 0:03:58 1:22:57 2:46:43 0:03:58 Barrutia Atletismo
8 126 Jose Ramon Sanz Foz 2:48:00 0:03:59 1:22:56 2:47:57 0:03:59 Simply-Scorpio 71
9 91 Manuel Morente Paez 2:49:11 0:04:01 1:22:05 2:49:10 0:04:01 INDEPENDIENTE

10 120 Lorenzo Sanchez Martin 2:57:37 0:04:13 1:17:14 2:57:36 0:04:13 Ca J´Arribu
11 89 Felix Moreno Carrasco 2:57:43 0:04:13 1:25:07 2:57:39 0:04:13 Edward Athetic
12 75 Francisco Martinez Cornejo 3:02:49 0:04:20 1:25:20 3:02:49 0:04:20 INDEPENDIENTE
13 59 Rafael Maria Igual Alonso 3:06:22 0:04:25 1:30:51 3:06:18 0:04:25 At. Suanzes San Blas
14 33 Frnacisco Fernandez Arufe 3:09:06 0:04:29 1:36:02 3:09:02 0:04:29 Atletismo Noia
15 109 Rafael Ignacio Ramirez Arregui 3:09:14 0:04:30 1:28:42 3:09:11 0:04:30 E.A. Majadahonda
16 37 Julio Fernandez Oitaben 3:12:13 0:04:34 1:30:23 3:12:07 0:04:34 Veteranos Samil
17 58 Jose Ramon Herradon Alegre 3:15:28 0:04:38 1:25:49 3:15:26 0:04:38 Edward Athetic
18 98 Jose Luis Nuin Vegas 3:48:37 0:05:26 1:55:53 3:48:32 0:05:25 Club Atletismo Ardoi
19 18 Carlos Carballeda Iglesias 3:57:02 0:05:38 1:58:01 3:56:53 0:05:37 Simply-Scorpio 71
20 131 Jose Luis Silvan Bueno 4:23:41 0:06:15 1:59:57 4:23:21 0:06:15 A.D. Maraton

4 M-50 DE 50 A 54 AÑOS
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_km21,097 T_Real RitKmReal Club

1 141 Juan Jose Vizcay Zalba 2:33:07 0:03:38 1:16:26 2:33:05 0:03:38 Hiru-Herri
2 115 Eduardo Rodriguez Tenes 2:48:34 0:04:00 2:48:32 0:04:00 Dep. Banco de España
3 39 Pascual Ferron Ferron 2:49:44 0:04:02 2:49:43 0:04:02 Atletica Coslada
4 78 Salvador Martinez Puche 2:51:14 0:04:04 1:24:40 2:51:14 0:04:04 Fondistas Yecla
5 113 Gabriel Rodriguez Osorio Redondo 2:52:28 0:04:06 1:24:05 2:52:28 0:04:06 Edward Athetic
6 119 Guillermo Sampedro Santin 2:53:46 0:04:08 1:24:45 2:53:43 0:04:07 Atletismo Santurtzi
7 111 Pedro Rios Rodriguez 2:54:37 0:04:09 1:25:31 2:54:35 0:04:09 Edward Athetic
8 29 Jose España Poley 2:54:49 0:04:09 1:23:40 2:54:47 0:04:09 A.D. Maraton
9 97 Miguel Angel Navarro Bonilla 2:56:00 0:04:11 1:26:26 2:55:56 0:04:11 Atletismo Toledo-CCM

10 68 Pedro Ligero Rubio 2:57:29 0:04:13 1:24:54 2:57:26 0:04:13 F.C. Barcelona
11 42 Jose Carlos Galan Toledo 2:59:45 0:04:16 1:24:18 2:59:43 0:04:16 Simply-Scorpio 71
12 36 Antonio Fernandez Hermida 3:01:10 0:04:18 1:31:40 3:01:05 0:04:18 Atletismo Noia
13 110 Juan Reyes Lopez 3:09:37 0:04:30 1:28:26 3:09:33 0:04:30 Atletismo Urdaneta
14 123 Juan Manuel Santana Moreno 3:14:04 0:04:36 1:36:19 3:13:38 0:04:36 Atletismo Telde
15 9 Jesus Aparicio Gutierrez 3:19:43 0:04:44 1:34:41 3:19:28 0:04:44 Atletico Colindres



16 43 Leonardo Garcia Alvarez 3:21:42 0:04:47 1:30:40 3:21:37 0:04:47 E.A. Majadahonda
17 50 Marcelino Gonzalez Elvira 3:23:49 0:04:50 1:33:16 3:23:49 0:04:50 Cavelanz
18 63 Manuel Lahoz Bosque 3:35:21 0:05:07 1:39:41 3:34:59 0:05:06 INDEPENDIENTE

5 M-55 DE 55 A 59 AÑOS
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_km21,097 T_Real RitKmReal Club

1 57 Felix Hernando Nieto 2:57:58 0:04:14 1:23:41 2:57:58 0:04:14 Deportivo Capiscal
2 84 Jose Manuel Meaza Rodriguez 2:59:03 0:04:15 1:28:22 2:59:00 0:04:15 INDEPENDIENTE
3 86 Pablo Menendez De Luarca Navia-Osorio 3:05:23 0:04:24 1:29:38 3:05:15 0:04:24 At. Ocle
4 10 Joan Josep Artero Martinez 3:12:34 0:04:34 1:29:43 3:12:32 0:04:34 At. San Celoni
5 46 Francisco Gen Arbe 3:30:32 0:05:00 1:37:45 3:30:19 0:05:00 Ria Ferrol-C. Arenal
6 145 Fernando Nuñez Gonzalo 3:50:30 0:05:28 1:53:17 3:50:27 0:05:28 INDEPENDIENTE
7 92 Juan Manuel Mota Tello 3:54:09 0:05:33 1:56:42 3:53:59 0:05:33 Simply-Scorpio 71

6 M-60 DE 60 A 64 AÑOS
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_km21,097 T_Real RitKmReal Club

1 49 Angel Joaquin Gonzalez Cepeda 3:03:05 0:04:21 1:28:24 3:02:58 0:04:21 Univ. Pais Vasco
2 135 Daniel De Tapia Sanchez 3:05:52 0:04:25 1:28:25 3:05:46 0:04:25 CajaRural Salamanca
3 72 Juan Jose Malvar Grande 3:11:51 0:04:33 1:36:03 3:11:45 0:04:33 Castilla-Leon Ermua
4 83 Tomas Mauleon Goñi 3:51:14 0:05:29 1:41:00 3:51:11 0:05:29 Beste Iruña Atletismo
5 67 Andres Lazaro Herrero 3:55:08 0:05:35 1:41:41 3:55:04 0:05:35 INDEPENDIENTE

7 M-65 DE 65 A 69 AÑOS
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_km21,097 T_Real RitKmReal Club

1 146 Ricardo Vidan Melendez 3:28:49 0:04:57 1:36:09 3:28:44 0:04:57 antorcha de Santoña
2 62 Luis Jimenez Rubio 3:37:02 0:05:09 1:44:18 3:36:59 0:05:09 Atletismo Aveco
3 112 Antolin Rodriguez Gomez 3:44:32 0:05:20 1:44:18 3:44:26 0:05:20 Veteranos Samil
4 69 Jose Llorens Muñoz 3:56:51 0:05:37 1:50:17 3:56:45 0:05:37 Atletismo Caudete

8 M-70 DE 70 A 74 AÑOS
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_km21,097 T_Real RitKmReal Club

1 99 Manuel Paz Suarez 4:27:32 0:06:21 2:02:10 4:27:27 0:06:21 Atletismo Aveco

9 F-35 DE 35 A 39 AÑOS
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_km21,097 T_Real RitKmReal Club

1 27 Maria Idoia Esnaola Agesta F- 14 3:55:54 0:05:36 1:57:35 3:55:31 0:05:35 C.D. Hernani

10 F-40 DE 40 A 44 AÑOS
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_km21,097 T_Real RitKmReal Club

1 130 Nuria Sierra Marin F- 1 3:06:26 0:04:26 1:29:00 3:06:25 0:04:26 Hinaco Monzon
2 48 M. Lourdes Gomez De Segura OrozcoF- 2 3:08:20 0:04:28 1:33:49 3:08:20 0:04:28 Ayto.Vitoria-La Blanca



3 87 Angelina Miro Cugat F- 4 3:13:12 0:04:35 1:33:15 3:13:04 0:04:35 Marathon-Toni Peña
4 70 Ana Maria Lopez Diez F- 5 3:13:51 0:04:36 1:36:04 3:13:47 0:04:36 RAI 77- Rioja
5 38 Ana Maria Ferradas Barrera F- 11 3:30:29 0:05:00 1:42:59 3:30:26 0:05:00 Atletismo Ribadeo
6 12 Mari Carmen Astete Romero F- 12 3:30:42 0:05:00 1:44:15 3:30:39 0:05:00 Edward Athetic

11 F-45 DE 45 A 49 AÑOS
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_km21,097 T_Real RitKmReal Club

1 16 Maria Dolores Benitez Caballero F- 3 3:12:22 0:04:34 1:33:57 3:12:18 0:04:34 INDEPENDIENTE
2 53 Antonia Hermoso Pua F- 6 3:15:14 0:04:38 1:36:48 3:15:09 0:04:38 INDEPENDIENTE
3 138 Elena Urrutia Gonzalez F- 9 3:28:34 0:04:57 1:39:23 3:28:27 0:04:57 At. Fuenlabrada

12 F-50 DE 50 A 54 AÑOS
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_km21,097 T_Real RitKmReal Club

1 41 Julia Gadea Sebastia F- 8 3:20:45 0:04:46 1:38:36 3:20:40 0:04:46 Maraton Rioja
2 143 Mari Carmen Iriarte Romo F- 10 3:30:09 0:04:59 1:44:15 3:29:48 0:04:59 Castilla-Leon Ermua
3 35 M. Jesus Fernandez De Arroiabe MartinezF- 13 3:35:20 0:05:07 1:38:52 3:35:18 0:05:07 Ayto.Vitoria-La Blanca

13 F-55 DE 55 A 59 AÑOS
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_km21,097 T_Real RitKmReal Club

1 139 Emilia Vaquero Sanchez F- 7 3:16:07 0:04:39 1:33:24 3:16:06 0:04:39 Domingo Catalan-Fila



Pto Club Tiempo Nombre Parcial
1 Ayto.Vitoria-La Blanca 7:50:40 Ludisvindo Romero Conde 2:32:00

Antonio Jose Blanco Gutierrez 2:34:31
Luis Pipaon Balza De Vallejo 2:44:09

2 Edward Athetic 8:12:25 Jesus Alberto Perez Diaz 2:36:53
Luis Miguel Canfranc Doblas 2:45:55

Luis Fernandez Badorrey 2:49:37
3 Castilla-Leon Ermua 8:29:33 Jose Ramon Fdez. De Rotegui Vilumbrales 2:45:17

Zigor Esnaola Garaizabal 2:49:48
Jose Carlos Garcia Ceceres 2:54:28

4 Barrutia Atletismo 8:30:00 Alonso Delgado Calabria 2:44:39
Fernando Martinez De Guereñu Ochoa De O 2:46:46

Adolfo Hernandez Martinez 2:58:35
5 Sport Life 8:40:26 Jose Antonio Santin Quiroga 2:37:11

Pablo Suarez Alvarez 2:58:50
Dalmacio Sanramarta Caballero 3:04:25

6 E.A. Majadahonda 8:49:24 Juan Jose Barbera Casillas 2:37:17
Manuel Julio Angueira Hernandez 3:02:53

Rafael Ignacio Ramirez Arregui 3:09:14
7 Atletismo Noia 9:16:44 Antonio Fernandez Hermida 3:01:10

Jose Manuel Vilas Fernandez 3:06:28
Frnacisco Fernandez Arufe 3:09:06

8 Simply-Scorpio 71 9:41:54 Jose Ramon Sanz Foz 2:48:00
Jose Carlos Galan Toledo 2:59:45
Juan Manuel Mota Tello 3:54:09

VI MARATON INTERNACIONAL MARTIN FIZ, Vitoria 11/05/2008
CAMPEONATO DE ESPAÑA DE VETERANOS.  Distancia: 42.195 m
CLASIFICACIÓN GENERAL EQUIPOS


